[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 107/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.107.8898
Aos 07 de dezembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021, do PROCESSO Nº 107/2021, homologado no dia 06 de dezembro de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: a contratação de empresa especializada, para prestação dos serviços de Manutenção da Iluminação Pública no Município de Ipumirim, através de mão de obra especializada e fornecimento de materiais elétricos, de iluminação pública, de acordo com as normas e especificações da CELESC, obedecendo o rigor técnico exigido para trabalhos desta natureza, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, referente o certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa FAMITEC INSTALAÇÕES ELÉTRICOS LTDA-ME, situada na AVENIDA ASSIS BRASIL Nº 473, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 09.340.838/0001-07 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 255.546.580, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Lote: 1
	Obs: lote 01

	Item
	Descrição
	UND
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Mão de obra , serviço, deslocamento e serviço caminhão muque para manutenção da  rede Iluminação Pública .
	H
	500
	R$ 79,50
	R$ 39.750,00

	2
	Braço comum IP 25x3000mm
	UN
	20
	R$ 197,00
	R$ 3.940,00

	3
	Chave IP 1x50A 250V
	UN
	15
	R$ 70,00
	R$ 1.050,00

	4
	Fio cobre hepr. 2,5mm 1kv preto
	M
	100
	R$ 2,60
	R$ 260,00

	5
	Fio cobre hepr. 2,5mm 1kv azul
	M
	100
	R$ 2,60
	R$ 260,00

	6
	Fita isolante 10m
	UN
	50
	R$ 5,90
	R$ 295,00

	7
	Fita isolante auto fusão 19mmx 20 mts
	UN
	20
	R$ 21,90
	R$ 438,00

	8
	Lâmpada VS 150W
	UN
	90
	R$ 11,00
	R$ 990,00

	9
	Lâmpada VS 250W
	UN
	50
	R$ 12,00
	R$ 600,00

	10
	Lâmpada VS 400W
	UN
	20
	R$ 13,00
	R$ 260,00

	11
	Lâmpada VS 70w
	UN
	500
	R$ 10,00
	R$ 5.000,00

	12
	Reator lâmpada VS 150W- Baixa perda IP
	UN
	50
	R$ 20,00
	R$ 1.000,00

	13
	Reator lâmpada VS 250W baixa perda IP
	UN
	50
	R$ 22,00
	R$ 1.100,00

	14
	Reator lâmpada VS 400W baixa perda IP
	UN
	20
	R$ 25,00
	R$ 500,00

	15
	Reator lâmpada VS 70W Baixa perda IP
	UN
	300
	R$ 25,00
	R$ 7.500,00

	16
	Receptáculo porcelana E-27
	UN
	50
	R$ 8,00
	R$ 400,00

	17
	Relé fotoelétrico com base NF  220V
	UN
	600
	R$ 29,00
	R$ 17.400,00

	18
	Base para rele Fotoelétrico
	UN
	300
	R$ 9,80
	R$ 2.940,00

	19
	Parafuso cab. Quadrada 16x200mm
	UN
	30
	R$ 9,90
	R$ 297,00

	20
	Parafuso cab. Quadrada 16x300mm
	UN
	30
	R$ 10,50
	R$ 315,00

	21
	Conector perfurante 16x70 1,5 a 10mm
	UN
	80
	R$ 31,00
	R$ 2.480,00

	22
	Conector cunha tipo I
	UN
	50
	R$ 19,00
	R$ 950,00

	23
	Conector cunha tipo B
	UN
	50
	R$18,00
	R$ 900,00

	24
	Arruela quadrada 5/8
	UN
	40
	R$ 2,00
	R$ 80,00

	25
	Conector paralelo
	UN
	50
	R$ 8,88
	R$ 444,00

	Valor Total Previsto

	R$ 89.149,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

A empresa vencedora/contratada do certame acima transcrito, deverá cumprir com as exigências, conforme Termo de Referência do anexo III do edital.
A empresa vencedora obrigar-se-á a executar os serviços solicitados pela Administração, toda vez que solicitada, inclusive, se for o caso, de maneira semanal, conforme a necessidade do Município.
O Município não se responsabiliza pelos custos de deslocamento da empresa vencedora, somente serão pagas as horas trabalhadas a partir do momento que se inicia o serviço no Município.

Designa o fiscal do Contrato/Ata de registro de Preços, indicado na Portaria Municipal nº 506, de 13 de outubro de 2021, sendo o servidor(a) ALINE BUSSOLARO SCHAEFER, para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do Município

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 07 de dezembro de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL
FAMITEC INSTALAÇÕES ELÉTRICOS LTDA-ME
LIDIA FATIMA MOSELE BUSSOLARO
CPF:868.089.239-49
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                      CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br